28 Et accessit vnus de Scribis, qui audierat illos conquirentes : & videns quoniā bene illis responderit, interrogauit eum, quod esset primū omnium mandatum.

29 Iesus autem respondit ei, Quia primū omnium mādātum est, Audi Israel, Dominus tuus, Deus vnus est.

30 Et diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, & ex tota anima tua, & ex tota mente tua, & ex tota virtute tua: Hoc est primū mandatum.

31 Secundum autem simile est illi, Diliges proximum tuū tanquam teipsum. Maius horum aliud mandatum non est.

32 Et ait illi Scriba, Bene magister in veritate dixisti, quia vnus est Deus, & non est alius p̄ter eum.

33 Et vt diligatur ex toto corde, & ex toto intellectu, & ex tota aīa, & ex tota fortitudine: & diligere proximū tanquam seipsum, maius est omnibus holocaustomatibus & sacrificiis.

34 Iesus autem vidēs quōd sapienter respondisset, dixit illi, Non es longè à regno Dei. Et nemo iam audebat eum interrogare.

35 Et respondens Iesus dicebat, docens in templo, Quomodo dicunt Scribæ Christum filium esse Dauid?

28 καὶ προσελθὼν εἰς αὐτὸν ἑστὸς γραμματεὺς ἓν, ἀκούσας αὐτὸν συζητούντων, εἶδὼς ὅτι καλῶς αὐτοῖς ἀπεκρίθη, ἐπηρώτησεν αὐτόν, ποία ἐστὶν ἀρεστὴ πασῶν ἐπιταγῶν; 29 ὁ δὲ ἰησοῦς ἀπεκρίθη αὐτῷ, ὅτι ἀρεστὴ πασῶν ἐστὶν ἐπιταγὴ αὐτοῦ ἰσραὴλ, κύριος ὁ θεὸς ἡμεῶν, κύριος εἷς ἐστίν. 30 καὶ ἀγαπήσεις κύριον τὸν θεόν σου ἐκ ὅλης τῆς καρδίας σου, καὶ ἐκ ὅλης τῆς ψυχῆς σου, καὶ ἐκ ὅλης τῆς ἰσχύος σου, καὶ ἐκ ὅλης τῆς λογικῆς σου. αὐτὴ ἀρεστὴ ἐπιταγὴ ἄλλη ἐστίν. 31 καὶ ἐστὶν ἀρεστὴ ἡ δεύτερη, αὐτὴ ἀγαπήσεις τὸν πλησίον σου ὡς σεαυτὸν. μείζων τούτων ἀρεστὴ ἐπιταγὴ ἄλλη ἐστίν. 32 καὶ εἶπεν αὐτῷ ὁ γραμματεὺς, καλῶς διδάσκαλε ἐπὶ ἀληθείας εἶπας, ὅτι εἷς ἐστὶν ὁ θεός, καὶ ὅτι ἐκείνη ἀρεστὴ ἐπιταγὴ αὐτῷ. 33 καὶ τὸ ἀγαπᾶν τὸν θεόν ἐκ ὅλης τῆς καρδίας, καὶ ἐκ ὅλης τῆς σωματικῆς, καὶ ἐκ ὅλης τῆς ψυχικῆς, καὶ ἐκ ὅλης τῆς λογικῆς, καὶ τὸ ἀγαπᾶν τὸν πλησίον ὡς ἑαυτόν, ἀλλ' ἐστὶν ἀρεστὴ ἡ τρίτη ἐπιταγὴ ἡ πρώτη, καὶ ἡ δεύτερη. 34 καὶ ὁ ἰησοῦς ἰδὼν αὐτὸν ὅτι νοσηρῶς ἀπεκρίθη, εἶπεν αὐτῷ, ὅ μακρὰ εἰς ἄσπετον τῆς βασιλείας τοῦ θεοῦ. καὶ ὁ δὲ οὐκ ἔκρητο ἑπιλαμᾶν αὐτῷ ἐπιταγῆς. 35 καὶ ἀπεκρίθη ὁ ἰησοῦς, λέγων, ὁ δαυὶδ λέγει, ὁ κύριός μου εἶπεν, πῶς ἐκείνη ἀρεστὴ ἐπιταγὴ, ὅτι ὁ Χριστὸς υἱὸς ἐστὶν δαυὶδ;

UNIVERSITÄTS-
 BIBLIOTHEK
 PADERBORN

36 Ipse enim David dicit in Spiritu Sancto, Dixit Dominus Domino meo, sede a dextris meis, Donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum.

37 Ipse ergo David dicit eum Dominum: & unde est filius eius? Et multa turba eum libenter audiuit.

38 Et dicebat eis in doctrina sua, Caute a Scribis, qui volunt in stolis ambulare, & saluari in foro.